¶ An britudo hoīs possit esse in rebus exterioribus. ¶ Questio. XVIII. **Queritur** an britudo ista hoīs possit eē in reb⁹ exteriorib⁹: sicut in bonis fortune vl̄ in rebus corp'alib⁹. Et qm̄. j. agef de singulis ipsozū bonoz an in eis felicitas eē possit: soluz tangel hic fm rōes ḡnales cōpetēs oib⁹ bonis exteriorib⁹. ¶ Aliq̄ dicūt q̄ circa exteriora bona sit britudo: qz id qd̄ a plurib⁹ dī imple eē est s̄z totalr: vt ait cōmetator. iij. de aia. arif. quoqz. vj. ethi. dicit qd̄ opio n̄ pdit quā mlti ppli firmāt. i. nō ē fta opio: qz h̄ ē p̄r i illa. f. qd̄ falsa z inutil⁹ sit. Maxia tñ hoīuz mltitudo ad bōa exteriora inclinat: z illa tāq̄ finē vltimū q̄rit: ḡ i illis est britudo. ¶ Jte s̄z p̄h3. iij. phi. felicitas z fortuna vnr eē circa idē: bona tñ fortune s̄ exteriora bōa: ḡ in bōis exteriorib⁹ erit beatitudo. ¶ Dōm qd̄ non p̄t eē britudo in bōis exterioribus: qz britudo est maximū bonū: z tñ exteriora bōa nō sunt maxima: ḡ nō est in eis britudo. patet qz maiora sunt bōa anime: quia bona exteriora pertinent ad conditionē corpōis: z ad vsus ei⁹: sed anima est excellētior corpe cum sit forma z act⁹ eius: ergo bōa anime necio erunt maiora bonis corpōis: non ergo erit beatitudo in bonis exterioribus. ¶ Jte3 maius bonuz est quod auferri non p̄t q̄z qd̄ auferretur: bona tamē exteriora auferri p̄nt: ergo non est in eis beatitudo. ¶ Jte beatitudo est p̄p̄riū hominis cū in hoc non cōicet cū eo aliq̄d ani mal nec aliq̄ inferior res. x. ethic. bōa tñ exteriora sunt cōia hoī z animatib⁹. Jō nō est in eis beatitudo. ¶ Jte beatitudo est bonuz manens: cum homine: bōa tamen exteriora nō manent semper cuz homine: quia saltes post mortez nō manent. Et sic necesse esset omnes homines post mortem miseros esse cum per mortez beatitudine p̄uēntur. ¶ Jte patet qd̄ cū beatitudo ab omnibus hominibus nāl̄ desiderē erit hūane

D
Ad p̄mar.
E
Ad fm ar.
F
Ad 3^m ar.

Opinio q̄
rudam.
p̄rō.

2. rō.
Rūdef ad
q̄tū qōis.
A
p̄rō.

B
2^o rō.
C
3^o rō.
D
4^o rō.
E
5^o rō.

hūane vite finis. finis at cuiuslibet rei est sua ppria opō vl per opōnē ppria ad finē venit. Cū at forma ppria rei sit in q̄ libet re opōnis pprie p̄m̄ rōia at pprie hois inquātū hō sit aia rōalis o3 q̄ vel in ip̄is actib⁹ aie rōalis b̄tudo cōsistat: vel in illis ad que hō per act⁹ aie rōalis cōpar vel ptigit: hec at sunt bona aie. Jō nece est poni b̄tudines in bonis aie: z nō in exteriorib⁹. Qd̄ at aliq̄ de phis b̄tudinē in exteriorib⁹ bonis posuerit: hoc erat q̄ seip̄os qd̄ eēt ignorabat. Nā non coḡscebāt se fm̄ istud qd̄ in eis meli⁹ ē: z eē eoz for maliter cōplet: sed aduerterunt id qd̄ de eis exteri⁹ apparet. Et fm̄ hoc b̄tudinē suā in reb⁹ exteriorib⁹ posuerūt. Ad p̄m̄ dōm q̄ opio multoz hoīz lz cōter hēat aliqd̄ de v̄tate non tñ nece est illā eē sp̄ verā. Qui tñ ponebant b̄tudi nez in reb⁹ exteriorib⁹ vere fallerētur: nō tñ oino fallebant qz ip̄i nulla bona maiora eē putabant: iō ista se q̄bant: sic dicit arist. vj. ethi. c. xvi. de delectatōib⁹. s. q̄ delectatiōes cōporis non sunt per se bone: z d̄siderabiles: sed pp̄ has solas coḡnitas eē has solas existimabant. s. eē delectatiōes: z has solas desiderāt. Ad fm̄ dōm q̄ felicitatē z fortunā eē eozū dē vel in eisdē pt̄ dupl̄r intelligi. Uno mō q̄ sit eozūdē. s. s̄borū. Alio mō q̄ sint eozūdē. s. oboz. Primo mō vez est qd̄ fortuna z felicitas solū sunt in reb⁹ rōnabilib⁹: qz pecora nō dicunt b̄tā nec ēt h̄re fortunā vel infortunū. Sdo modo falsum est: z ipole qd̄ sint eozūdē: qz fortuna est circa illas res que pp̄ altez agunt z desiderant. Et est in illis que p̄ter intentionē accidūt. B̄tudo at est bonū maximū qd̄ pp̄ seip̄s desiderat: z oia pp̄ istud: z ab oibus intēdis nec ordinat ad aliqd̄ aliud. Jō si ista exteriora sunt bona fortune nō poterit in eis esse b̄tudo cū ex hoc sit aliqd̄ min⁹ q̄ b̄tudo. Uocant at ista exteriora bona fortune: qz circa illa maxie v̄satur fortuna. i. mutabilitas p̄ter intentionē n̄raz: z sine cā appareti. Qd̄ nō fit circa bona aie: vt sunt v̄tutes z scie: nec est circa nālia bona corp̄is. Nō ḡ pt̄ eē b̄tudo in bōis exterioribus. De h̄is sc̄s Tho. iij. sen. di. xlix. q. i. arti. i.